
  

AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO

Rfª.: LGB/Secretaría

Gex: 6630/2023

DECRETO…./

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) de la Ley 7/1985,

de 2 de abril,  reguladora de las Bases del  Régimen Local  y  demás preceptos concordantes del

Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales,

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en

el artículo 112 y 113 de mencionado Reglamento, por el presente, 

RESUELVO

Primero:  Convocar la  sesión  ordinaria  de  Junta  de  Gobierno  Local  de  fecha  30  de

noviembre de 2023 (JUEVES), a las 9:45 horas en primera convocatoria, y a las 10:00 horas en

segunda, en la Sala de Comisiones, y proceder a notificación a los miembros de la misma.

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente,

“ORDEN DEL DÍA

            
1.- Aprobación, en su caso, del borrador del acta de la sesión ordinaria celebrada el

día 16 de noviembre de 2023 (Gex 6630/2023).
     

2.-  Aprobación,  en su caso,  de la  propuesta de la  Concejalía  de Igualdad para la
concesión de subvenciones en materia de concurrencia competitiva (Gex 7453/2023).

3.- Aprobación, en su caso, de la propuesta de la Concejalía de Salud y Consumo para
la concesión de subvenciones en materia de concurrencia competitiva (Gex 7484/2023).

4.-  Aprobación,  en  su  caso,  de  la  propuesta  de  la  Concejalía  de  Cultura  para  la
concesión de subvenciones en materia de concurrencia competitiva (Gex 7478/2023).

5.-  Aprobación,  en  su  caso,  de  la  propuesta  de  la  Concejalía  de  Participación
Ciudadana para la concesión de subvenciones en materia de concurrencia competitiva (Gex
7432/2023).

6.- Aprobación, en su caso, de la propuesta de la Concejalía de Comercio y Desarrollo
Económico para concesión de subvención nominativa  a la Asociación de empresarios de la
Comarca de los Pedroches (Gex 12579/2023).

7.-  Aprobación,  en  su  caso,  de  la  propuesta  de  la  Concejalía  de  Deportes  para
concesión  de  subvención  nominativa   al  C.D.  Círculo  del  Caballo  Club  Hípico  (Gex
13193/2023).

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

F03053EFCEB50FAD82C9

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 28-11-2023

F030 53EF CEB5 0FAD 82C9
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

28-11-2023

2023/00005085



  

8.- Aprobación, en su caso, del Convenio de Colaboración entre la Universidad de
Córdoba y el Ayuntamiento de Pozoblanco para la realización de Programas Universitarios
para alumnos mayores de 55 años (Gex 13.427/2023).

9.-  Aprobación,  en  su  caso,  de  la  propuesta  de  la  Concejalía  de  Educación  para
concesión de subvención nominativa a la Universidad de Córdoba para la realización del
Programa Universitario para alumnos mayores de 55 años (Gex 13.427/2023).

10.- Informe-Propuesta de Resolución del Instructor de Responsabilidad Patrimonial
relativa a determinada reclamación de daños en vivienda (Gex 8325/2023).

11.- Informe-Propuesta de Resolución del Instructor de Responsabilidad Patrimonial
relativa  a  determinada  reclamación  de  daños  en  vehículo  tras  caída  de  árbol  (Gex
8325/2023).

12.-  Propuesta  de  Resolución  del  Instructor  proponiendo  la  desestimación  de
alegaciones formuladas en expediente sancionador en materia de tráfico n.º 313/2023 (Gex
8476/2023).

13.-  Propuesta  de  Resolución  del  Instructor  proponiendo  la  desestimación  de
alegaciones formuladas en expediente sancionador en materia de tráfico n.º 326/2023 (Gex
9098/2023).

14.-  Propuesta  de  Resolución  del  Instructor  proponiendo  la  desestimación  de
alegaciones formuladas en expediente sancionador en materia de tráfico n.º 327/2023 (Gex
9099/2023).

15.- Propuesta de Resolución  del Instructor proponiendo el archivo de determinados
expedientes sancionadores en materia de tráfico (Gex 10824/2022).

16.- Propuesta de Resolución  del Instructor proponiendo el archivo de determinados
expedientes sancionadores en materia de tráfico (Gex 7155/2022).

17.- Propuesta de Resolución  del Instructor proponiendo el archivo de determinados
expedientes sancionadores en materia de tráfico (Gex 2124/2023).

18.-  Reconocimiento  de  situación  jurídica  de  edificación  en  suelo  no  urbanizable
genérico  situado  en  “Paraje  la  Guizuela”,  Polígono  Industrial  San  Gregorio,  74  (Gex
8777/2021).

19.-  Reconocimiento  de  situación  jurídica  de  edificación  en  suelo  no  urbanizable
genérico situado en “Camino de Matajacas” DS E44 35 PP-I4 32 (Gex 7981/2021).

20.- Ruegos y preguntas, en su caso”.     

     Lo manda y firma en Pozoblanco el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz.

(documento fechado y firmado electrónicamente)      

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

F03053EFCEB50FAD82C9

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 28-11-2023

F030 53EF CEB5 0FAD 82C9
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

28-11-2023

2023/00005085


